Fer clinandus . (L. S.)
Vidit Ferdinandus , comes Curtius .

Ad mandatum sacrae Majestatis
Caesareae proprium

J . Waldenrode .

INSTRUMENTI PACIS WESTPHALICAE
PABS POSTERIOR.

Instrumentum pacis Caesar eo - Gallicum sive
Monasteriense .

In nomine sacro-sanctae et individuae Trinitatis. Arnen.
Prooemium .

Notum sit universis et singulis , quorum interest , aut quomodolibet
Interesse potest , postquam a multis annis orta in imperio romano dissidia
motusque civiles eo usque increverunt , ut non modo universam Germaniam,
sed et aliquot finitima regna , potissimum vero Galliam ita involverint , ut diu¬
turnum et acre exinde natum sit bellum , primo quidem inter serenissimum et
potentissimum principem ac dominum , dominum F erdinandum II., electum
Romanorum imperatorem semper augustum , Germaniae , Hungariae , Bohemiae ,
Dalmatiae , Croatiae , Slavoniae regem , archiducem Austriae , ducem Burgundiae ,
Brabantiae , Styriae , Carinthiae , Carniolae , marchionem Moraviae , ducem Lu-
xemburgiae , superioris ac inferioris Silesiae , Wurttembergae et Teckae, prin¬
cipem Sueviae , comitem Habsburgi, Tyrolis , Kyburgi et Goritiae , marchionem
sacri romani imperii Burgoviae ac superioris et inferioris Lusatiae , dominum
marchiae Slavonicae , Portus Naonis et Salinarum, inclytae memoriae , cum suis
foederatis et adhaerentibus ex una : et serenissimum ac potentissimum prin¬
cipem ac dominum , dominum Ludovicum XIII. , Galliarum et Navarrae re¬
gem christianissimum , inclytae memoriae , ejusque foederatos et adhaerentes
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ex altera parte ; deinde post eorum e vita decessum , inter serenissimum et
potentissimum principem ac dominum , dominum Ferdinandum III. , electum
Romanorum imperatorem semper augustum , Germaniae , Hungariae , Bohemiae ,
Dalmatiae , Croatiae , Slavoniae regem , archiducem Austriae , ducem Burgundiae ,
Brabantiae , Styriae , Carinthiae , Garniolae , marchionem Moraviae , ducem
Luxemburgiae , superioris ac inferioris Silesiae ; Wurttembergae et Tecltae,
principem Sueviae , comitem Habsburgi , Tyrolis , Kyburgi et Goritiae , mar-
chionem sacri romani imperii Burgoviae ac superioris et inferioris Lusatiae ,
dominum marchiae Slavonicae , Portus Naonis et Salinarum , cum suis foede¬
ratis et adhaerentibus ex una : et serenissimum ac potentissimum principem ac
dominum , dominum Ludo vi cum XIV. , Galliarum et Navarrae regem chri -
stianissimum , ejusque foederatos et adhaerentes ex altera parte , unde multa
sanguinis Christiani elfusio cum plurimarum provinciarum desolatione secuta
est ; tandem divina bonitate factum esse , ut annitente serenissima republica
Veneta , cujus consilia difficillimis Christiani orbis temporibus publicae saluti
et quieti nunquam defuere , utrinque de pace universali suscepta sit cogitatio,
in eumque finem ex mutua partium conventione , Hamburgi die vigesimo quinto
stylo novo , vel die decimo quinto stylo veteri Decembris anno Domini mil¬
lesimo sexcentesimo quadragesimo primo inita , constituta sit dies undecima
stylo novo , vel prima stylo veteri mensis Julii anno Domini millesimo sex¬
centesimo quadragesimo tertio congressui plenipotentiariorum Monasterii et
Osnabrugis Westphalonun instituendo . Comparentes igitur statuto tempore et
loco utrimque legitime constituti plenipotentiarii , a parte quidem imperatoris
illustris $imi et excellentissimi domini , dominus Maximilianus , comes a
Trautmannsdorf et Weinsberg , baro in Gleichenberg , Neostadii ad Cocrum ,
Negau , Burgau et Totzenbach , dominus in Teinitz , eques aurei velleris , con¬
siliarius secretus et camerarius sacrae Caesareae Majestatis , ejusque aulae
supremus praefectus ; dominus Joannes Ludovicus , comes a Nassau ,
Katzenellnbogen , Vianden et Dietz , dominus in Beilstein , consiliarius secretus
imperatoris et aurei velleris eques ; dominus Isaacus Vo 1maius , U. J . D.
serenissimi domini archiducis Ferdinandi Garoli consiliarius ejusque camerae
praeses ; a parte vero regis christianissimi celsissimus princeps , dominus
Henricus d ’Orleans , dux de Longueville et d’Estoute ville , princeps et
supremus comes de Neuchastell , comes de Dunois et de Tancarville , cone -
stabilis hereditarius Normanniae , ejusdemque provinciae gubernator et locum
tenens generalis , centum cataphractorum equitum dux et ordinum regiorum
eques etc . ; illustrissimi item ac excellentissimi domini , dominus Claudius
de Mesmes , comes d’Avaux , dictorum ordinum commendator , unus ex prae¬
fectis aerarii regii et regni Gallici minister etc. ; et dominus Abel Ser vie n,
comes de la Roche , des Aubiers , etiam unus ex regni Gallici ministris etc .,
interventu et opera illustrissimi et excellentissimi legati senatorisque Veneti ,
domini Aloysii Conta re ni , equitis , qui mediatoris munere procul a par¬
tium studio totos paene quinque annos impigre perfunctus est, post invocatum
divini numinis auxilium mutuasque plenipotentiarum tabulas (quarum apographa
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sub finem hujus instrumenti de verbo ad verbum inserta sunt) rite commuta¬
tas , praesentibus , suffragantibus et consentientibus sacri Romani imperii electo¬
ribus , principibus ac statibus , ad divini numinis gloriam et Christianae rei -
publicae salutem in mutuas pacis et amicitiae leges consenserunt et convenerunt ,
tenore sequenti .